**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De S. Honorata Virgine, Ticini In Italia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

AUCTORE  
PHIL.  
FERRARIO.

## DE S. HONORATA VIRGINE, TICINI IN ITALIA.

CIRCITER  
AN. D.  
XI JANUARII.

Quo die colatur.

**H**onorata Virginis vitam ms. extare testatur Ferrarius in catalogo Sanctorum Italix ex qua quod subjiciens compendium concinnavit. Adit coli ejus memoriam Papia xxi Januarii, quo die eam refert, esse tamen diem illum translationis, non natalis, qui omnino ignoretur. xi Januarii ex manu exarato Martyrologio veteri, et Kalendario Ecclesiæ Papiensis, refertur Galesinio ac Martyrologio Romano: Papiæ S. Honoratae Virginis, quo etiam die ejus meminit ms. Floriarum Sanctorum. At Carthusiani. Colon. in addit. ad Usuardum, et Martyrologium Germanicum: In Steynvedit Honoratae Virginis. Item ibidem translatio SS. Potentini Diaconi, Felicis Presbyteri, et Simplicii Martyrum. Nulla Steynfeldia ejus memoria.

### VITA AUCTORE PHIL. FERRARIO.

a  
Fit religiosa.

b c

d e

f  
Capitur ab hostibus.

g

Moritur.

h

i  
Ejus translatio multis miraculis illustrata.

k

l

m

n

o

p

q

r

s

t

u

v

w

x

y

z

ter alios corpore vitiatos et ægrotos, ac dæmoniacos eo tempore sanatos. I Quod multis ad famam miraculorum ex vicinis locis confluentibus, ut corpus Virginis in medio ecclesie triduo asservaretur: quod in Idus Januarii apud altare S. Mariae cœnobii predicti, quod monialium est, Historiarum antea dictum, decenter reconditum fuit.

a Vitan S. Epiphani, a B. Ennodio scriptam, dabimus xxi Januarii, in qua S. Honorata honorifica fili mentio: Erat illi germana natu minor, religione non impar, Honorata nomine, cuius vitam per singula virtutia genera longum est elouit; sufficit tamen ad laudem ejus cumulum, dignam tanti viri sororem dixisse.

b Ennodius in vita S. Epiphani: Hanc in ipso, quo e legatione redit, anno consecravit; quam tamen imbwendam discipulis celestibus, quasi scientia illi natura sufficeret, Luminosa cùdum femine stupenda sanctitas et singularia exempli, commisit, cuius oportet fortassis natalium culmina relegi, nisi insignior fuit vita quam sanguine. Haec enim fuit talis, de qua se erederet habere et ipse quod disceret, cui eruditam consortem uteri committebat. Nam brevi apud hanc depositum Antistitis pugnis effloruit, et ad maturitatem bona frugis planaria honesta perduxit. An dux Luminose statuende, cum hæc Epiphani et Honorata soror non videatur fuisse? De Luminosa agemus 9 Mat.

c Hanc S. Epiphani legationem ad Anthemium Imperatorum refert Baronius tom. 6, ad an. Christ. 471, quo eodem anno consecratam esse Honoram observat in Notis ad Martyrolog. ex citatione Ennodii verbis, quæ xxi Januarii expendemus.

d Odoncer an. 476. Rex Italia factus. De eo egimus viii Januarii ad vitam S. Severini Noricorum Apostoli.

e De Ticini direptione et eversione agit Bernardus Saccus lib. 7. Historia Ticinensis cap. 7, sed non recte an. 470 refert.

f Ennodius: Diripiunt etiam sancta ejus germana, et seorsum ab eo captivatis sorte deducuntur. Omnes nobilium a suis familiæ sequestrantur. Luminosa gloriosissima femina parili necessitate conditione constringitur.

g Ennodius: Venerabiliter germanam suam, prius quam in vesperam diei illius lux funesta faberetur, eripuit. De Luminosa sicut: forte matribus familias tum ab eo liberatis accensenda.

h S. Litifredus putatur interfuisse Concilio Ticinensi an. Ch. 835. De eo agemus viii Marti. Scribit in ejus vita Ferrarius, eum, antequam in somnis admoneretur, tentasse corpus S. Honoratus transferre, nec potuisse.

i Aliqua hic in Ferrario confusio. Nam ad vitam S. Epiphani eam sepultam asserit in monasterio veteri, quod Historiarum dicebatur apud episcopum. Unde anno 1397, die 7 Aprilis in coenobium S. Mariz, quod Capularum vocant, translata sit, Saccus lib. 3, cap. 13, ait ejus ossa in sacello monasterii veteris, vulgo Historiarum appellati, collocata fuisse; cumque ab eo loco exortari tentatum esset, ut in eminentiore delubro conderenter, amoveri nulla humana industria exinde potuisse.

k Ferrarius in vita S. Litifredi, adem S. Nicolai appellat.

l Hic aliquid videtur deesse, ut sensus constet.

NOT. 147.

## DE S. THEODOSIO COENOBIARCHA.

### JUXTA HIEROSOLYMA IN JUDÆA.

#### § I. S. Theodosii natalis, sacri honores.

Quatuo uno seculo Ecclesiam illustraveri Theodosii; Imperatores duo, duo Archimandritæ; illi prudentia, pietate, Catholicæ studio religionis, senior etiam bellicæ virtute; hi vitæ sanctimoniam, gloriaque miraculorum. Horum utrius publica decreta uno eodemque die sacramentum veneratio est, priori fere abs solis Græcis, ut supra diximus, alteri etiam a Latinis. Ille Antiochenus fuit, condiditque in Cilicia celebre etiam apud posteros, cœnobium, in Scopulo appellatum: hic Cappadocia in Palestina monasterium construxit, de quo post paulo: junior hic fuit, aliquot post alterius obitum annis natus, ut qui sacram populo scripturam explicaret, cum Theodosius II, Imperator e vivis excessit an. 430. Longe alias ab his Theodosius ex monacho pseudoepiscopus Hierosolymitanus Euthymianus, qui Marciani Imperatoris vixit aetate, ut infra in vita S. Euthymii 20 Januarii dicetur.

2 Natalem igitur S. Theodosii Cœnobiarachæ hoc

die ita celebrant Græci in Menologio a Canisio edito: Commemoratio S. P. N. Theodosii Cœnobiarachæ, ex oppido Marissi Cappadocie. Referunt et in Horologio, ac Menologio Maximi Episc. Cytheræi, atque Christophori Proconsuli Mitylenæ: in Kalendario quoque Gracorum a Genevardo edito, et eisdem verbis a Molano in addit. ad Usuard. Die undecima sancti Patris Theodosii Cœnobiarachæ Martyrologium Romanum: In Cappadocia, in vico Magariasso, S. Theodosii Cœnobiarachæ, qui multa pro fide Catholica passus est. Galesinus secutus Gracorum Euchologion, eum x Januarii refert: In Græcia S. Theodosii Cœnobiarachæ. Is incredibili abstinentia fuit, ut per triginta ipsos annos panem non gustarit, palmæ fructu et paucis silique victitas: siue corpori cum cibum detraheret, animam diu noctuque pavit assidua cœlestium rerum contemplatione. Galesinum sequitur Martyrologium Germanicum.

3 De eo isthac prædictant Menæa: Venerandus hic S. P. N.